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Velké poděkování patří paní Aleně Večerkové z Okružní Velké poděkování patří paní Aleně Večerkové z Okružní 
ulice, která nám vánoční strom věnovala, za což jí velmi ulice, která nám vánoční strom věnovala, za což jí velmi 
děkujeme. O přípravě stromu se více dočtete na straně 17.děkujeme. O přípravě stromu se více dočtete na straně 17.
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Sváteční slovo pana starosty
Vážení přátelé, milí spoluobčané,

po jarní vlně koronaviru jsme si 
všichni oddechli, že snad máme to 
nejhorší za sebou, a pevně jsem dou-
fal, že už nikdy nebudeme muset  pro-
žívat tyto těžké chvíle. Bohužel ani 
v budoucnu se jich asi nezbavíme. 
Ukazuje se však, že nejsme z cukru, 
že dokážeme bojovat. Jsem hrdý na 
všechny, kteří nestojí v koutě, nerem-
cají, nesdílejí hlouposti, že covid-19 je 
pouhá chřipka. Děkuji i lidem, kteří se 
ke koronavirovým opatřením stavě-
jí skepticky, přesto dodržují pravidla 
a doporučení. Je ale naštěstí i dost 
těch, kteří v těchto týdnech, namísto 
svého obvyklého oblečení, nasazu-
jí ochranné pláště, rukavice, roušky 
a štíty a jdou pomoci vyčerpaným 
zdravotníkům v první linii a těm patří 
velké poděkování. Dost už bylo Covidu.

Je doba adventu, blíží se jedny 
z nejkrásnějších svátků - Vánoce, 
svátek narození Ježíše Krista  a také 
konec kalendářního roku, což je ob-
dobí, které chceme prožít v rodinné 
pohodě se svými nejbližšími, zpoma-
lit a užít si zaslouženého odpočinku. 
Více než kdy jindy si uvědomujeme 
význam a hodnotu mezilidských 
vztahů, tolerance a především zdra-
ví. Přes všechna opatření nezapomí-
nejme na své blízké, kteří potřebují 
cítit naši podporu a hřejivá slova, 
která vždy pomohou ve chvílích osa-
mění.

Vážení spoluobčané, přeji Vám 
pokojné a požehnané prožití vánoč-
ních svátků, pevné zdraví, životní 
optimismus a krásné mezilidské 
vztahy, vše dobré v roce 2021.

Váš Jan Vrána, starosta

Sváteční slovo pana faráře
Milí čtenáři, dostal jsem hezký 

úkol, uvést vás do adventního obdo-
bí. Vždycky když přichází advent, tak 
si říkám, kolikátý to advent v mém 
životě už vlastně je. A nebylo jich 
málo. Otázka tedy je, co se v mém 
životě změnilo k lepšímu, když jsem 
už prožil tolik adventů! Ve světě se 
i navzdory všem vládním opatřením 
slaví Vánoce už dnes. Na náměstích 
měst už stojí vánoční stromy, zpívají 
se koledy. Lidé si totiž sami nějakým 
způsobem chtějí navodit radost, ale 
to nejde. Protože tu nejhlubší radost 

mi může dát pouze Bůh. Navíc svět 
ztrácí smysl pro tajemství - to mají 
snad ještě malé děti, kdy ten Pepí-
ček celý advent píše Ježíškovi dopisy 
a do poslední chvíle neví, jak to do-
padne. Svět ztrácí smysl pro krásu, 
pro ticho, pro klid, svět je netrpě-
livý a neumí čekat. Ve světě vládne 
spěch, stres a zmatek. Pokud ale 
chceme hezky prožít dobu adventní, 
nemůžeme přistoupit na tuto men-
talitu. Jak tedy advent prožít?

Především jde o Pána Ježíše, kte-
rý přichází a s tím souvisí samozřej-
mě postoj našeho srdce. Jde o srdce 
– nejde o žaludky, jde o vztahy, nejde 
o dárky, jak by si možná někdo před-
stavoval. Jde o to, abychom v sobě 
obnovili a probudili touhu po Bohu. 
Ty touhy v lidech nějak jsou. Lidé tou-
ží po lásce, po pravdě, ale tím vlast-
ně touží po Bohu. A pouze Bůh může 
všechny tyto naše touhy naplnit. Ani 
ten největší úspěch života, ani ten 
nejlepší úspěch při zkoušce, či v za-
městnání, ani nejkrásnější dovolená 
nemohou tyto touhy zcela naplnit. 
A když si chce člověk tyto touhy na-
plnit sám, tak potřebuje stále více 
požitků. To, že lidé berou drogy, pro-
padají alkoholu, hrám, televizi, to je 
projev jejich touhy, která je pouze 
obrácená špatným směrem.

V adventu jde také o ticho, kdy 
se člověk posadí a nedělá nic. Ticho! 
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Co udělá člověk, když přijde domů? 
Pustí si televizi nebo rádio. Kulisa! 
Hlavně mít kulisu, nebýt sám. Jako-
by lidé měli strach z ticha. Jde tedy 
o to, znovu najít ticho a v něm Boha, 
kdy si mohu také položit otázky: 
na co vlastně čekám? Po čem tou-
žím? Co by mohlo naplnit můj život? 
Co mi schází? Podobně uvažovat 
i o své rodině. A při hledání odpově-
dí na tyto otázky to může být někdy 
dost nepříjemné, protože potom si 
člověk musí přiznat nečisté motivy 
svého jednání, pýchu, sobectví…ale 
o to jde. Jenom tak poznáme sebe 
sama. 

Křesťané si o Vánocích rok co rok 
uvědomují, že láska přišla na svět 
v Ježíši Kristu. A po ní toužíme přece 
všichni, chceme být přece spokojeni, 
zakoušet doma pokojné vztahy, po-
cítit od druhých přijetí a lásku. Aby 
tomu tak mohlo být, musíme proto 
něco udělat a k tomu nám slouží ad-
vent. Především k obnovení vztahů, 
a to vztahu k Bohu, pokud jsme vě-
řící, a vztahů mezi lidmi. Máme pro-
měnit své srdce. Pracovat na tom, 
abychom odstranili ze svých životů 
hněv, nedůvěřivost, pomluvu, ško-
dolibost, naopak vnesli do svého 
života více laskavosti, trpělivosti 
jeden k druhému, abychom se uči-
li pokládat druhého za lepšího, než 
jsme my sami. Vždyť všichni chceme 
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Z ČINNOSTI MĚSTA
Jaký byl rok 2020?Jaký byl rok 2020?
Netradiční!

Na počátku letošního roku jsme 
si dali spoustu cílů jak investičních, 
tak i kulturních a společenských. 
Bohužel nám naše plány značně na-
rušil a to hned dvakrát koronavirus.

Pojďme nejdříve zhodnotit to, co 
se nám víceméně podařilo splnit. 
Prvním velkým úkolem bylo dokon-
čení rekonstrukce budovy základ-
ní školy a zahájení školního roku 
1. 9. 2020 ve třídách nově zrekon-
struované školy. Tento cíl jsme na-
plnili a společně s žáky a pracovníky 
základní školy jsme, i když netra-
dičně v jednotlivých třídách, a ne 
společně ve sportovní hale, zahájili 
nový školní rok.

Další investiční akcí, která byla 
zastupitelstvem města zahrnuta do 
rozpočtu, byla výstavba přístupo-
vých chodníků ke hřbitovu na ulici 
Havlíčkova, podařilo se nám také, 
i když s malými komplikacemi, do-
končit chodníky na ulici Šafaříkova. 
V průběhu roku byla dokončena vý-
stavba tzv. obratiště v ulici Sadová, 
které je situováno z bezpečnostních 

důvodů ke komunikaci u nových ga-
ráží. Zrealizovali jsme rekonstrukci 
bytu na Masarykově ulici a tento byt 
má již nového nájemníka. Byla také 
provedena rekonstrukce sociálního 
zařízení v kině OKO.

V našich plánech nebyly jen opra-
vy a investice, ale i demolice budovy 
bývalých jeslí. Finanční prostředky 
města byly investovány i do životní-
ho prostředí a nejvíce jich bylo při-
praveno na projekt Obnova porostu 
v LBK29 a Založení vybraných kra-
jinných prvků.

Všechny tyto projekty jsme vám 
chtěli představit a setkat se s vámi, 
ale bohužel se nám to nepodaři-
lo. Na slavnostní otevření projektů 
v extravilánu města nám nepřálo 
počasí a slavnostní otevření školy 
spojené se dnem otevřených dveří 
se odložilo z důvodu nouzového sta-
vu. Nemusíte se obávat, o slavnostní 
otevření nepřijdete, jakmile to situa-
ce dovolí, tak se potkáme.

Město v současné době připra-
vuje také projekt infrastruktury na 
tzv. velké ploše po cukrovaru.

Na začátku roku jsme vás také 
zvali na oslavy, které se měly ko-
nat u příležitosti padesátého výro-
čí povýšení Němčic nad Hanou na 
město. Měly také proběhnout oslavy 
padesátého výročí založení základ-
ní umělecké školy v našem městě 
a třicátého pátého výročí založe-
ní Dechového orchestru ZUŠ. Také 
neziskové organizace, které působí 
v našem městě, slavily svá výročí – 
90 let krasojízdy, 120 let včelařské-
ho svazu a 8o let rybářského svazu.

Zastupitelstvo města na svém 
zasedání ocenilo občany za jejich 
práci a přínos pro město, ale bohu-
žel jsme se v současné situaci ne-
mohli osobně setkat s oceněnými 
a slavnostně jim nebo rodinným pří-
slušníkům předat jejich ocenění.

Na konci října přišla do Němčic 
smutná zpráva, opustil nás čestný 
občan našeho města pan Miloš Ko-
lejka.

Byl to netradiční a nelehký rok, 
ale ukázal nám, že se ještě umíme 
společně postavit proti nepříteli 
a bojovat společně.

Co nového v kině OKO
I když je teď díky koronaviru ome-

zeno veškeré kulturní dění v sále 
našeho kina, na městě nezaháleli 
a provedli jsme kompletní rekon-
strukci sociálního zařízení pro diváky 
v budově kina OKO. Zhotovitelem re-
konstrukce byla  společnost  Oldřicha 
Vaculíka z Kojetína.  Rekonstrukce 
byla započata v září a hotové dílo bylo 

převzato na konci října. Na rekon-
strukci sociálního zařízení odborným 
okem dohlížel i pan architekt  Jan Při-
kryl, který je  autorem nejen projektu 
rekonstrukce WC, ale je především 
autorem projektu rekonstrukce celé 
budovy kina OKO z roku 1989.

Doufáme, že se touto rekon-
strukcí zvedne úroveň zázemí pro 

pořádání všech kulturních akcí 
v našem kulturním stánku. Všichni 
pracovníci kultury se už nyní těší na 
uvolnění nouzového stavu a na plný 
sál spokojených diváků.

Jan Vrána, starosta
Jana Oulehlová, místostarostka

se cítit ve společenství lidí dobře ať 
už na prvním místě doma, v práci, či 
kdekoliv jinde. Tak právě v adventu 
je doba příhodná, abychom se o to 
začali snažit my sami. Co zaséváme, 
to sklízíme. Zaséváš-li lásku, budeš 
sklízet lásku, zaséváš-li  nedůvěru, 
nelaskavost, zlobu…, sklidíš totéž.  

Jak se mám v adventu těšit na 
narození Spasitele? Student filozo-

fie se zeptal jednoho mnicha, jak je 
možné, že navzdory všem aktivitám 
zůstává neustále usebrán. Mnich 
odpověděl: „Když se modlím, tak se 
modlím, když kráčím, tak kráčím,  
když jím, tak jím, když pracuji, tak 
pracuji a když spím, tak spím.“ Stu-
dent na to řekl: „Ale tak to děláme 
i my.“ Mnich odvětil: „Ne, vy když se 
modlíte, tak často už kráčíte, když 

jíte, tak často už pracujete, a když 
pracujete, tak často už spíte.“ Pro-
žívat naplno přítomnost je cestou 
k trpělivosti a také k radosti.

Milí přátelé,
přeji vám radost z narození Je-

žíše Krista, která bude pramenit 
z dobře prožitého adventu. Ať vám 
Bůh žehná.

  Tomáš Strogan
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Město udělilo ocenění občanům, 
osobnostem a organizacím města Němčice nad Hanou

Zastupitelstvo města Němčice 
nad Hanou schválilo na svém 
zasedání dne 24. 6. 2020 udělení 
ocenění občanům, osobnostem 
a organizacím města Němčice nad 
Hanou.

Návrhy byly podány na základě 
výzvy vyvěšené na úřední desce 
Městského úřadu Němčice nad 
Hanou a byly podány občany, spolky 
a Radou města Němčice nad Hanou.

Ocenění bylo uděleno:
V oblasti Čestný občan
Významné osobnosti a jejich přínos 
v oblasti sportovní
p. Rostislavu Oulehlovi 
– in memoriam
za celoživotní zásluhy o rozvoj 
krasojezdeckého sportu v Němčicích 
nad Hanou.

p. Jaroslavu Metelkovi 
- in memoriam
za celoživotní zásluhy o rozvoj 
krasojezdeckého sportu v Němčicích 
nad Hanou.

Významná osobnost duchovního 
a společenského života
p. Tomáši Stroganovi za zachování 
duchovního a společenského života 
ve městě Němčice nad Hanou

Významná osobnost kulturního 
života – historická oblast
p. Janu Složilovi – in memoriam
za zásluhy o zachycení historie 
města Němčice nad Hanou

Významná osobnost spolkového 
života
Ing. Vladimíru Vojancovi, za 
dlouholetou a obětavou činnost 
ve sportovní a kulturní oblasti 
a za práci s  lidmi – pořádání cyklo-
výletů

Zastupitelstvo města udělilo na 
návrh Rady města ocenění
Národopisnému  souboru  Pan tlék 
z.s.
za propagaci folkloru nejen v  České 
republice, ale i v zahraničí

V  oblasti významná dlouholetá 
činnost v rámci rozvoje města
Ing. Miroslavu Klevetovi, za 
podnikatelské aktivity v  oblasti 
sociální péče.

V oblasti -sportovec roku  
junioři
sl. Michaele Vosičkové, za vzornou 
reprezentaci oddílu krasojízdy 
TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z.s.

p. Martinu Kouřilovi, za dlouholetou 
a vzornou reprezentaci oddílu 
krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou, z.s.

sl. Aleně Florové, za vzornou 
reprezentaci oddílu krasojízdy 
TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z.s.

žáci
sl. Kateřině Vosičkové, za vzornou 
reprezentaci oddílu krasojízdy 
TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z.s.

dospělí
sl.  Adéle Přibylové, za dlouholetou 
a vzornou reprezentaci oddílu 
krasojízdy TJ Stavební stroje Němčice 
nad Hanou, z.s.

Všem oceněným gratulujeme.
Na podzim tohoto roku bylo 

plánované slavnostní předání 
ocenění, které se bohužel k současné 
situaci nemůže uskutečnit.

Doufáme, že se v roce 2021 již 
budeme setkávat a připravovaný 
slavnostní akt se bude moci 
uskutečnit.

Hana Mikulčíková

Ze života pana Miloše Kolejky, rodáka našeho města
a od roku 2001 našeho čestného občana

Miloš Kolejka se narodil 18. října 
1926 v Jablonského ulici v Němčicích 
nad Hanou. Lásku ke sportu získal již 
jako žák základní školy v naší TJ Sokol. 
Očarovala ho gymnastika, cvičení na 
nářadí. Stal se také trenérem místního 
gymnastického oddílu.

Během vojenské prezenční služ-
by se stal členem vojenského druž-
stva gymnastů ATK v Praze a v roce 
1952 byl zařazen do reprezentačního 
družstva Československa na letní 

olympijské hry v Helsinkách, kde se 
naše družstvo umístilo na 7. místě. 
To bylo jeho největším sportovním 
úspěchem.

Během dlouholeté činnosti v Atle-
tickém klubu Praha byl mnohokrát za-
řazen do družstva pro mezinárodní 
reprezentaci v Evropě, ale také v Číně 
a Japonsku. Jeho posledním závodem 
byl mezinárodní závod v roce 1957 
v Pekingu. Po ukončení aktivní spor-
tovní činnosti se 20 let věnoval 

Křest knihy v roce 2016 Křest knihy v roce 2016 

trenérské činnosti. Stal se členem 
ústřední trenérské rady. V roce 1957 
mu byl udělen titul mistr sportu.

Pan Miloš Kolejka za své největ-
ší životní vítězství nepovažoval své 
sportovní úspěchy, ale život se svou 
ženou, která vloni zemřela, prožili 
spolu téměř 70 let.

Miloš Kolejka zemřel 30. října 2020 
ve věku 94 let.

Čest jeho památce.

M.Kolejka byl prohlášen čestným občanem našeho městaM.Kolejka byl prohlášen čestným občanem našeho města
v roce 2001.v roce 2001.
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Městský úřad v Němčicích nad Hanou
upozorňuje občany na pracovní dobu 

v období vánočních svátků:

23.12.2020      8.00 – 11.30 a 12.30 – 14.00
24.12.2020  svátek
25.12.2020 svátek

28.12.2020     8.00 – 11.30 a 12.30 – 15.00
29.12.2020     zavřeno
30.12.2020     8.00 – 11.30 a 12.30 – 15.00
31.12.2020    zavřeno

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás v příštím roce 2021.
                                                                                          Ivana Korvasová, tajemnice

Informace ze životního prostředí
Pytlový sběr plastů

Upozorňujeme občany, že pyt-
lový sběr plastů, který zajišťují za-
městnanci města každý poslední 
čtvrtek v měsíci bude proveden, 
pouze pokud plastový odpad bude 
shromážděn ve žlutých a zaváza-
ných pytlech, které jsou k dispozici 
zadarmo na městském úřadu nebo 
pokud budou shromážděny v prů-
hledných pytlech. Plastový odpad 
v neprůhledných pytlech nebude 
našimi zaměstnanci odvezen. Dů-
vodem tohoto opatření je chování 
některých našich spoluobčanů, kteří 
se touto cestou zbavují směsného 
komunálního odpadu nebo jiných 
druhů odpadů, než je plast. Pytlový 
sběr plastů slouží především pro 

sběr plastového obalového mate-
riálu a tetrapakových obalů. Velké 
plastové předměty jako židle, stoly 
apod. odkládejte prosím do velkých 
žlutých kontejnerů na plast, kte-
ré jsou umístěny v kontejnerových 
hnízdech v ulicích města. Děkujeme 
za pochopení.

Třídění biologicky rozložitelného 
odpadu

Rozvoz kontejnerů na bioodpad 
na ulice Šafaříkova, Mlýnská, Hřbi-
tovní, Okružní, Stadion a Tyršova 
bude probíhat do 15. 12. 2020.

Od 15. 12. 2020 do 28. 2. 2021 
bude sběr bioodpadu zajištěn pou-
ze v areálu fotbalového stadionu do 
dvou kontejnerů na bioodpad. V ter-

mínu od 15. 12. 2020 do 28. 2. 2021 
rozvoz kontejnerů na bioodpad do 
ostatních ulic města tedy probíhat 
nebude.

POZOR ZMĚNA DNE SVOZU 
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU Z POPELNIC!
Upozorňujeme občany, že od 
začátku roku 2021 nebude již 
svoz směsného komunálního 
odpadu z popelnic probíhat 

v úterý, ale ve čtvrtek 
a to každý lichý týden.

Alena Špičáková,
 referentka životního prostředí

Výzva k zaplacení místního poplatku za odpady
Městský úřad Němčice nad Ha-

nou upozorňuje občany, že místní 
poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů měl být uhrazen do 
31. 5. 2020.

V případě prodlení mohou být po-
platky dle obecně závazné vyhlášky 
navýšeny platebním výměrem až na 
trojnásobek.

Na základě obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2019 za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů jsou povinni 
platit:

1. Fyzické osoby přihlášené 
v obci.

2. Fyzické osoby, které mají ve 
vlastnictví stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterém není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba.

Poplatek můžete uhradit hoto-
vě na pokladně městského úřadu 
Němčice nad Hanou do 30. 12. 2020 
nebo převodem na účet města čís-
lo 155969756/0300 do 31. 12. 2020. 
Sazba poplatku činí 360,-Kč.

Vyzýváme občany, kteří ještě 
poplatek neuhradili, aby tak učinili 
co nejdříve.

Úhrada poplatku je povinná a řídí 
se daňovým řádem  č. 280/2009 Sb.

V případě neuhrazení poplatku 
do 31. 12. 2020 bude vystaven pla-
tební výměr, který bude exekučně 
vymáhán.

Uhrazením dlužného poplatku je 
možné se vyhnout navýšení stávají-
cího poplatku a dalším řízením spo-
jeným s vymožením poplatku.

Hana Pozdíšková Nentvichová
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Z ČINNOSTI MŠ
Mateřská škola Němčice nad Hanou

Tak jako všechny i mateřskou 
školu zasáhla druhá vlna epidemie 
koronaviru  a ovlivnila naše plány 
pro letošní školní rok 2020/21  nebo 
alespoň jeho začátek. Provoz MŠ ne-
byl v průběhu září - listopad přeru-
šen, i přes přísná hygienická opatření 
a dodržování veškerých doporučení 
MŠMT, se nákaza Covid-19 potvrdila 
u tří zaměstnanců a byla nařízena 
karanténa několika dětem a peda-
gogům. Díky součinnosti rodičů se 
nám podařilo bez dalších potíží udr-
žet mateřskou školu v provozu, i když 
v omezeném počtu dětí. V současné 
chvíli s ohledem na celkově příznivý 
vývoj epidemie se provoz MŠ vrací 
k normálu. Všem rodičům a zaměst-
nancům školy bych chtěla poděkovat 
za dodržování všech opatření a od-
povědný přístup v této náročné době.  

V září se nám podařilo využít pěk-
ného počasí a uskutečnit již tradič-
ní společnou akci ve spolupráci se 
Spolkem rodičů a přátel MŠ Němči-
ce nad Hanou, z.s. na zahradě školy. 
Akci jsme nazvali „Veselé foukání“. 

Každá třída se rodičům předvedla 
v úvodním vystoupení, tanečním 
nebo pěveckém. Děti s rodiči si vy-
zkoušeli různé soutěžní hry a úkoly 
a největší úspěch měla bublinová 
show s klaunem. Příjemné odpoledne 
jsme zakončili posezením u táboráku.

Z projektu MAP II jsme do MŠ zís-
kali dílenský ponk, který se stal ob-
líbeným místem nejen pro chlapce. 
Děti ve třídě Veverek mají možnost 
učit se pracovat s opravdovým dílen-
ským nářadím a vytvářet zajímavé 
výtvory, rozvíjet šikovnost a zručnost 
při šroubování, vrtání nebo řezání.

Moc si všichni přejeme, abychom 
měli možnost přivítat ve školce Mi-
kuláše s čertem a andělem, kteří na-
vštíví jednotlivé třídy a předají dětem 
ovocné balíčky. Letošní vánoční po-
sezení s rodiči u stromečku bohužel 
neproběhne. Ale rodiče budou mít 
možnost vánoční atmosféru ve škol-
ce zhlédnout na videozáznamech 
a fotkách z vánočního tvoření a pro-
gramu s dětmi, které p. učitelky při-
praví.

Všechny novinky, důležité in-
formace, videoprezentace i ma-
teriály k distančnímu vzdělávání 
mají rodiče možnost získat na na-
šich nových webových stránkách 
www.msnemcienadhanou.cz.

Všem bych chtěla za mateřskou 
školu popřát především pevné zdra-
ví, klidné prožití vánočních svátků 
se svými nejbližšími a nový rok 2021 
lepší než ten letošní.

 Andrea Kopová, ředitelka MŠp ,
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ZE ŽIVOTA ZŠ
Spolu to zvládneme

Milí čtenáři němčické lupy. Do-
volte mi, abych své zamyšlení zahá-
jila poněkud netradičně. A to citátem 
z Bible: „ I kdybych šel temnotou, ne-
zaleknu se zla.“ V dnešní době tak 
náročné a především nejisté pro ka-
ždého člověka hledáme a nachází-
me jen velmi obtížně nějaká pozitiva. 
Naštěstí přichází adventní čas, který 
dodává lidem víru a optimismus, kdy 
lidé k sobě mají najednou o něco blíž 
a jejich srdce více než kdy jindy napl-
ňuje touha být se svými nejbližšími 
a rozdávat jim radost.

Je to ale i čas bilancování a hodno-
cení končícího roku, který se vymyká 
všemu, co jsme až doposud zažíva-
li. Proto je dobré si i v těchto dnech 
uchovat naději, že bude líp. Od jara 
roku 2020 to bylo a ještě nějakou dobu 
bude obrovsky náročné období, které 
si nikdo z nás neuměl představit. Ani 
zaměstnanci školy, ani žáci, rodiče, ba 
ani němčická veřejnost, nikdo netušil, 

co nás čeká. První vlna epidemie, mi-
mořádně náročné stěhování do nově 
opravené školy, zahájení školního roku 
v naději, že to nejhorší je už za námi, ale 
v říjnu udeřila druhá a zatím nekončící 
epidemická vlna.

A právě proto patří velké podě-
kování všem zaměstnancům ško-
ly, kteří se zasloužili o velmi dobré 
fungování výuky na dálku. Přesto, že 
jsme se s tímto způsobem vzdělává-
ní setkali už na jaře a nabrali spoustu 
zkušeností, nebylo to ani teď úplně 
snadné. Ale jsem přesvědčena, že se 
s tím nejen vyučující, ale i žáci vypo-
řádali velmi dobře. Poděkování patří 
i rodičům, kterým kromě pracovních 
povinností a starostí s chodem do-
mácnosti přibyla i další povinnost. 
V daleko větší míře než obvykle do-
hlížet na přípravu svých dětí do školy. 
Velké poděkování náleží rovněž vedení 
našeho města a zastupitelům za znač-
nou finanční podporu, která se škole 

dostala a bez které by rekonstrukce 
nemohla proběhnout. Budova je nád-
herně opravená a velmi moderně vy-
bavená. Proto věřím, že snad už brzy 
nastane doba, kdy nám situace dovolí 
uskutečnit tak dlouho plánovaný Den 
otevřených dveří. A kdy všichni, kteří 
budou mít zájem, se budou moci do 
naší školy přijít podívat.

Blíží se konec roku a s ním i nej-
krásnější období - čas vánoční. 
A proto chci využít této příležitosti 
také k tomu, abych nejen čtenářům 
němčické lupy, ale nám všem popřá-
la klidné a příjemné vánoční svátky 
a do nového roku hlavně hodně zdra-
ví, štěstí, životního optimismu a spo-
kojenosti nejen v osobním, ale i pra-
covním životě. Vstupme společně do 
roku 2021 s nadějí a vírou, že bude líp, 
protože spolu to zvládneme.  

 Hana Matušková, 
ředitelka základní školy

Podzimní 30ti denní 
přírodovědná výzva

Angličtina s rodilým mluvčím

Nudíte se? Nemáte nápad, co dělat s volným časem? 
Pojďte s námi soutěžit. Každý den si vyberte ze sezna-
mu jeden úkol a splňte ho. Úkoly si můžete vybírat 
v jakémkoli pořadí. Buďte originální a kreativní, nápadům 
s pojetím úkolu se meze nekladou. Vaše fotky nebo vi-
dea se splněnými úkoly můžete posílat každý den.

V prosinci se můžete těšit na pokračování. Moc se  
na vaše práce těšíme.

Michaela Babirádová 
a Veronika Žvátorová

Letošní rok dostala nový kabát nejen celá naše ško-
la, ale i hodiny anglického jazyka. Díky projektu agentury 
TLC k nám každý měsíc dojíždí anglicky mluvící lektorka, 
aby s námi procvičila konverzaci na různá témata. Záři-
jový termín patřil seznamování, rodině a přátelům. Vý-
uka je vedena hravou formou aktivního učení. Děti jsou 
zapojovány do individuálních i týmových aktivit. Rodilá 
mluvčí žáky také seznamuje s jinými kulturními tradice-
mi, vede je k respektu a multikulturní výchově. Na start 
jsme do konverzace zapojili pouze žáky 9. tříd, ale příští 
měsíc se mohou těšit i naši osmáci.

  Aneta Navrátilová
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Přírodovědný klokan v čase distanční výuky
I v tak náročné době jako je vzdě-

lávání na dálku se naši žáci zúčastnili 
přírodovědného klání mezi školami 
na okrese Prostějov. Soutěž Přírodo-
vědný klokan proběhla jako obvykle 
na podzim, i když v mírně opožděném 
termínu. Obsahuje otázky z oblas-

Matematický klokan
Jako každý rok se žáci naší ško-

ly zúčastnili Matematického klokana. 
I když je současná situace složitější, 
žáci všech ročníků zvládli soutěž na 

Začátek školního roku 2020/2021  ve školní družině (ŠD)
Nový školní rok 2020/2021 jsme 

zahájili v moderně zrekonstruované 
škole. Na děti čekaly krásné, barev-
né a velké prostory ve všech čtyřech 
odděleních školních družin.

Po prohlídce nových prostor 
celé školy byli žáčci seznámeni 
s Vnitřním řádem školní družiny 
a s pravidly stejně jako s hygienic-

ti biologie, zeměpisu, fyziky, chemie 
a matematiky. Jsou náročné a často 
vyžadují široký rozhled a vědomos-
ti, jejichž získání není součástí běž-
né výuky. Zúčastnilo se deset žáků 
a stupně vítězů obsadili žáci osmých 
ročníků v pořadí Kotula D. ( 8.B), Trnka 

ko–epidemiologickým režimem. Po 
dobu mimořádných opatření jsme 
se řídili doporučenými vládními 
pokyny. Z důvodů přísných opatře-
ní letos nebyly nabízeny tematicky 
zaměřené zájmové činnosti Diva-
délko, Pohybovky, Přírodňáček ani 
Šikovné ručičky. Za to však mohly 
děti užívat kromě jiného například 

krásnou novou venkovní učebnu, 
víceúčelové hřiště, multifunkční 
sál nebo kuchyňku, ve které se cí-
tily (dle jejich vlastních slov), jako 
by byly v soutěži „Master schef“! 
Aktivity školních družin probíhaly 
samostatně v rámci jednotlivých 
oddělení.

Den laskavců ve 4. A
Datum 13. 11. 2020 je považován 

za Světový den laskavosti. Se žáky 
4. A jsme se zapojili do tohoto pro-
jektu také zapojili. Naše třída se 
chystala navštívit útulek pro opuš-
těná zvířata. Jelikož nám to pande-
mie koronaviru neumožnila, pokusili 

jsme se konat dobro alespoň našim 
nejbližším. Děti  např. nabídly svou 
pomoc blízkým. Řekly rodičům, že je 
mají rády. Schovaly tři milé vzkazy 
po bytě. Házely milé vzkazy souse-
dům do schránky. Malovaly obráz-
ky pro radost. Hezky prostřely stůl 

k obědu. Zalévaly květiny nebo také 
vysypávaly odpadkové koše. A co 
jsme se naučili? Zjištěním byl hezký 
pocit, že někomu můžeme pomoci 
a může to být i legrace!

Zuzana Ševčíková

J. ( 8.B ) a Vika M. ( 8.A ). Dan Kotula se 
ziskem 107 bodů exceloval. Pochva-
la patří všem zúčastněným za dob-
rovolnou účast, za práci vykonanou 
mimo rámec běžných povinností.

Zdeňka Navrátilová

jedničku. Soutěž byla tradičně rozděle-
na do čtyř kategorií: Cvrček, Klokánek, 
Benjamín a Kadet. Žáci řešili 24 mate-
matických úkolů různé obtížnosti, kte-

ré museli zvládnout za 60 minut. Na 
vyhodnocení výsledků se můžete těšit 
v dalším čísle.

Zuzana Ševčíková
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Školní družina 1
Školní rok  2020/ 2021 jsme 

zahájili v nově zrekonstruované 
škole. Ale moc jsme si ji neužili, 
protože nám to epidemiologická 
situace nedovolila. Přesto jsme se 
za tu krátkou dobu ve školní dru-
žině nenudili. Využívali jsme hlav-

ně pěkného počasí k pobytu venku 
– školní hřiště, cvičící stroje, park 
u sv. Anny, dětské hřiště a také po-
znávací vycházky do okolí školy. Za 
nepříznivého počasí jsme se věno-
vali vyrábění, kreslení a malování, 
stolním a společenským hrám, růz-

ným soutěžím a hraní maňáskové-
ho divadélka.

Stihli jsme si také přečíst dvě po-
hádkové knížky a podívali se na ně-
kolik pohádek na DVD.

 Hana Svobodníková, vychovatelka

Školní družina 2
Hezké počasí na začátku školního roku jsme vy-

užili ke hrám na školním hřišti, na hřišti u stadionu, 
k vycházkám, ke sběru přírodnin, ale také ke hrám 
ve školní družině.

Druhý zářijový týden jsme zahájili celoroční druži-
novou hru Bublinky – družinové svátky. Všichni máme 
rádi svátky a rádi je slavíme. Družinovými svátky 
si chceme připomenout a oslavit docela obyčejné 
věci, kterým se v družině běžně věnujeme.  Spojíme 
tím pohodu a příjemnou zábavu s malým poučením. 
V září jsme začali s tématem „Výtvarné činnosti“.  Vy-
tvořili jsme výzdobu naší družiny a namalovali si hru 
„Ruce nohy“, kterou si děti oblíbily a rády ji hrají. Září 
jsme zakončili menší oslavou a bouchnutím dětské-
ho šampaňského. V říjnu pokračujeme tématem „Ru-
kodělné činnosti“. Uspořádali jsme také pyžamovou 
párty  a užili si tance a spousty her a soutěží.  

  Andrea Huťková, vychovatelka
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Školní družina 4
Ve školní družině č. 4 se pořád 

něco dělo. Krásné počasí umož-
ňovalo časté procházky, spoje-
né s pozorováním přírody kolem 
nás. Děti hrály pohybové a míčové 
hry na víceúčelovém hřišti, chodi-
ly si „zacvičit“ na posilovací stroje 
a trampolínky, proběhnout se 
a zahrát si schovávanou do parku 
u hřiště, kreslit a hrát si ve venkov-
ní učebně. V prostorách naší nové 
družiny měly děti možnost rozvíjet 
svoji zručnost a fantazii při vyrá-

bění z papíru, plastelíny, či nasbí-
raných přírodnin. Seznamovaly se 
s Orffovými nástroji, poslouchaly 
hudbu, tančily. Dokonce se tu ode-
hrála i malá spontánní „Svatba“, na 
které nechyběl ani svatební pochod, 
tanec a nakonec „hostina“. V pro-
jektovém „Bramborovém týdnu“ se 
děti dověděly hodně zajímavostí 
o bramborách, naučily se básnič-
ky, vyrobily si bramborová razít-
ka. Největší nadšení však bylo při 
přípravě a hlavně při degustaci 

pečených “amerických“ bram-
bor. Když se nad Němčicemi zvedl 
první silnější vítr, vyrazili jsme na 
„Drakiádu“. Děti s nadšením běha-
ly s draky, vzájemně si pomáhaly 
a užily si spousty legrace. Přípravy 
na blížící se „Den stromů“ a další 
plánované akce však skončily ze 
dne na den….

 Marcela Žondrová, 
vychovatelka

Školní družina 3
Děvčata a chlapci z družiny č. 3 

se zabydleli v krásné nové družině. 
Na začátku školního roku jsme vy-
užili hezké slunečné počasí na hry 
a dovádění na venkovním hřišti za 
školou a v místním parku u stadionu. 
Náš menší fotbalový tým trénoval 
přihrávky, hlavičky a také trefová-
ní se na branku. Pokud nám počasí 

nedovolilo jít ven, probíhala v dru-
žině legománie, chůze na chůdách, 
soutěž o nejrychlejšího pojídače 
sušenek a také vytváření z přírod-
nin, které nabízela podzimní příroda. 
Družinu ozdobily dýně, veselé kuku-
řičky nebo draci ze slámy.

 Denisa Oulehlová, vychovatelka

Máme nové logo
Nové logo naší školy vytvořila výtvarnice Kamila Zderčíková Hájková. Z ma-

lých dílků puzzle se skládá bohatý a pestrý život ve škole, která je tím základem 
v životě člověka. Přírodní prvky na logu  symbolizují, že jsme Ekoškola.
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Největší investiční akce – rekonstrukce ZŠ 

Venkovní učebna je chloubou nového areálu školy. Budova naší školy získala nový vzhled.

Jednou z nejmodernějších odborných učeben je učeb-
na fyziky.

Učebna chemie a přírodopisu je plně využívána žáky 
druhého stupně.

Všechny třídy prvního stupně jsou barevné a interak-
tivní.

Je krásné, že advent už trávíme ve škole.
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Na naší škole se vyučují čtyři cizí jazyky, angličtina, 
němčina, ruština a španělština.

 I druhá jazyková učebna je plně multimediální s počí-
tači, mikrofony a sluchátky.

Ve cvičné kuchyňce dívky získávají první kuchařské 
dovednosti.

Školní dílnu chlapci využívají pro práci s různými 
materiály.

Multifunkční sál slouží k hodinám tělocviku, kulturním 
akcím a také  kroužkům SVČ Orion.

Prostory ŠD 4 slouží nejen dětem z družiny, ale také 
z projektu Podpora rodičů při zaměstnání formou 
dětského klubu.
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Další investiční akce roku 2020

Rekonstrukce chodníků ulice Šafaříkova
Zhotovitel: KVARCIT STAV s.r.o.
Celková cena realizované akce: 2.532 tis. Kč

Přístupové chodníky ke hřbitovu na ulici Havlíčkova
Zhotovitel: KVARCIT STAV s.r.o.
Celková cena realizované akce: 3.938 tis. Kč

Rekonstrukce bytu č. 2 na ulici Masarykova
Zhotovitel: DOBEŠ-STAVBY s.r.o.
Celková cena realizované akce: 911 tis. Kč

Rekonstrukce sociálního zařízení v kině OKO
Zhotovitel: Oldřich Vaculík
Celková cena realizované akce: 1.022 tis. Kč

Obnova porostu v LBK 29
Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o.
Celková cena realizované akce: 2.123 tis. Kč
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Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou
Zhotovitel: VACULA silniční s.r.o.
Celková cena realizované akce: 3.974 tis. Kč

Vybudování obratiště a spojovací cesty u přístupové komunikace ke garážím v ulici Sadová
Zhotovitel: V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o.
Celková cena realizované akce: 539 tis. Kč

Demolice objektu bývalých jeslí v ulici Trávnická
Zhotovitel: ADPe recyklační s.r.o.
Celková cena realizované akce: 1.696 tis. Kč
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ZE ŽIVOTA ZUŠ
ZUŠka se těší na stav normální!

Pořád těžko vstřebáváme, že je 
stav, jaký je. Každý z nás se už určitě 
těší na stav, kterému se říká normál-
ní. A všichni doufáme, že nastane. Jak 
jarní, tak i podzimní plánované akce 
k padesátému výročí založení naší 
školy nebyly naplněny. Žádné oslavy, 
koncerty, výstavy, představení. I když 
všechny naše aktivity jsme museli po-
stupně zrušit, věřím, že již zmiňovaný 
stav normálu brzy nastane a naší ško-
lou budou opět znít krásné harmonie. 

Nový produkt covidového feno-
ménu, distanční výuku, jsme uvedli 
do praxe a myslím, že jsme si na to 
už zčásti zvykli. I když účast žáků na 

tomto způsobu výuky je dobrovolná, 
našli jsme formy jak vyhovět všem 
žákům a do velké míry vyjít vstříc i ro-
dičům. Tři formy distanční výuky (on-
line, korespondenční a kombinovaná) 
zohlednily jejím účastníkům jejich 
technické i časové možnosti. Obdivu-
ji všechny rodiče, kteří byli donuceni 
z velké části na sebe převzít roli učite-
lů a zvládli to. Po těchto zkušenostech 
je jejich pohled na povolání učitele 
určitě trošku jiný. Významným pozná-
ním současné praxe je nenahraditel-
nost osobního kontaktu učitele a žáka 
ve výuce. Krásné je, že se žáci už těší 
do školy a těší se na shledání se svými 

učiteli. A ještě krásnější je na tom to, 
že je to vzájemné. 

Blíží se doba adventu, čas dlou-
hých večerů a rozjímání. Naše archivy 
jsou plné videozáznamů z různých 
akcí. A tak bychom vám rádi zpříjemnili 
tento předvánoční čas zpřístupněním 
archivních videozáznamů adventních 
koncertů. Vždy v pátek a v neděli od 
17:00 hod se můžete těšit na adventní 
koncerty v podání žáků, učitelů a hos-
tů ZUŠ Němčice nad Hanou. Sledujte 
v tuto dobu naše webové stránky 
www.zusnemcicenh.cz. 

Na shledanou v normální době! 
Ladislav Gazdag, ředitel ZUŠ

Vzpomínka na Aničku Málkovou

Paní Anna Málková se narodila 
v roce 1949 v Kroměříži manželům 
Kyselákovým z Němčic nad Hanou. 
Po ukončení němčické základní školy 
vystudovala Konzervatoř v Kroměříži 
obor příčná flétna. Působila jako uči-

do Prostějova opatrovat dvě vnuč-
ky. Ráda pracovala na zahradě svého 
rodného domu, milovala květiny. 

Po krátké, ale těžké nemoci 
zemřela 8. října 2020. 

Čest její památce.

ZE ŽIVOTA SVČ ORION
První polovina školního roku 

a druhá polovina toho kalendářního 
je pro nás, pracovníky v zájmovém 
vzdělávání, období žní. Sklízíme, co 
jsme zaseli a úročíme z toho, jaké 
jsou podmínky pro výsadbu. Zpo-
čátku to vypadalo velmi nadějně, 
po úspěšných 11ti táborech plných 
zdravých dětí i dospěláků jsme se 
rovnýma nohama pustili do nábo-
rů do zájmových kroužků, a to hned 

7. 9. 2020, neboť jsme tušili, že čím 
dřív začneme, tím líp uděláme. Zaseli 
jsme slibně, avšak sklizeň se každým 
„zavřeným“ dnem vzdaluje a jeví se 
beznadějně. Kroužky, které proběh-
ly v září v ukázkových hodinách, do-
staly určitý náskok oproti těm, které 
např. začaly až první týden v říjnu, 
jak je pro naši činnosti obvyklé. Tak 
či tak k 5. 10. 2020 byla omezena po-
hybová činnost a k 12. 10. 2020 bylo 

zastaveno naše zájmové vzdělávání 
ve všech oblastech – kroužky, akce, 
dílny, víkendovky, výukové programy 
a projektové dny pro školy a školky. 
Sklizeň 2020 se tak v našich podmín-
kách jeví jako velmi smutná.

V září jsme připravili Němčickou 
sportovní výzvu z Grantu spoluprá-
ce města Němčice nad Hanou, které 
se zúčastnilo mnoho adrenalinových 
příznivců všeho věku. Konec září byl 

telka na ZUŠ v Přerově a pak v Němči-
cích, vyučovala hru na flétnu a klavír. 
Až do odchodu do důchodu zastávala 
funkci zástupkyně ředitele naší ZUŠ. 
Byla svědomitá, pečlivá, zodpověd-
ná, žáci jí milovali. V obci působila 
jako členka kulturní komise, zajišťo-
vala hudební program při svatbách či 
vítáních nových občánků. Pravidelně 
hrávala při mších svatých, doprová-
zela je hrou na varhany a společně 
s manželem vedla pěvecký církevní 
sbor. Jak jsme psali v minulém čísle, 
v letošním roce byla oceněna za dlou-
holetou aktivní činnost pro církev.

S manželem Karlem Málkem vy-
chovali dvě děti, velkou radost jí dělala 
čtyři vnoučata. Řadu let jezdila denně 
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věnován poznávací víkendovce na 
Hustopečsko a začátek října už probí-
hal velmi napjatě v obavách z toho, co 
bude. Stihli jsme tak uspořádat ještě 
závěrečné kolo turnaje v 3D lukostřel-
bě Orion bow cup a pak už jsme byli 
nuceni své aktivity zamrazit.

 První dva týdny po uzavření čin-
nosti jsme pouklízeli v našich třech 
skladech, protřídili knihy v naší peda-
gogické knihově, přebrali neskutečné 
množství kostýmů a rekvizit, pospra-
vovali je a uložili, namontovali a po-
stavili police, skříně a stoly v našich 
klubovnách, vybudovali šatnu v budo-
vě ZŠ, vytvořili sušák na výkresy pro 
výtvarníky, dokončili administrativní 
resty, doúčtovali a uzavřeli projekty 
a po náročném letním období a velmi 
intenzivním rozjezdu si tak trochu i od-
počinuli od přímé pedagogické práce.

Pak nastalo období „ticha 
a prázdna“. 

 Našli jsme však okamžitě způ-
sob a prostor, jakým být vám, dětem 
i rodičům, ale také dospělým účast-
níkům průvodci v této těžké době. 
Začali jsme vytvářet nabídku on-line 
aktivit, vycházkových cílů, tvořivých 
námětů, pohybových a sportovních 
výzev či kulinářských aktivit, která 
stále trvá a přesahuje až do nového 
kalendářního roku. Také plánujeme 
jarní aktivity, zimní tábor či letní po-
bytové i příměstské tábory.

Chtěla bych na tomto místě po-
děkovat všem pracovníkům ORION 
– Střediska volného času, že dobu 
covidovou zvládají s nadhledem, 
přesto s pokorou, jsou stále otevřeni 
novým námětům a hledání nových 
cest. Děkuji za jejich obětavou a vy-
trvalou práci, která je teď těžší než 
kdykoli doposud.

Týden od týdne sledujeme vydaná 
prohlášení vlády a čekáme, kdy uvidí-
me světlo na konci tunelu.

 Rok 2020 se blíží ke konci. Přesto-
že to byl rok těžký, je třeba se ohléd-
nout a vidět upřímně nejen to, co nám 
rok vzal, ale také to, co nového a hez-
kého nám dal. A toho nebylo málo. 

Do nového roku, roku 2021 pře-
jeme všem čtenářům zpravodaje 
a návštěvníkům „domečku“ zejména 
zdraví, protože je víc než jindy jasné, 
že zdraví je to nejcennější, co si mů-
žeme přát a od toho se odvíjí naše 
spokojenost. Přeji nejen vám, ale také 
ORION dobré podmínky pro zasetí, 
růst a sklizeň, ať už toto slovo obrátí-
me v jeho jakýkoli význam.

V roce 2021 se těšíme na viděnou 
na mnoha našich připravovaných ak-
cích. Všechny informace najdete vždy 
na našem webu www.svcorion.cz, 
ale také na našem facebooku.

 Eva Bašková, ředitelka

Název  Termín
Relaxační víkend pro maminky Kutná Hora 8.-10.1.2021
Karneval Němčice n/H 24.1.2021
Pololetní prázdniny s Orionem Němčice n/H 29.1.2021
Hvězda Orientu Náchod Náchod 6.-8.2.2021
Jarní prázdniny s Orionem Němčice n/H 15.-19.2.2021
Zimní tábor v Koutech nad Desnou Kouty n.D. 14.-20.2.2021
Karneval  Vrchoslavice Vrchoslavice 28.2.2021
Expediční kamera Němčice n/H Březen
Otisková dílna jaro - keramika Němčice n/H 15.-19.3.2021
Keltský telegraf Němčice n/H 20.3.2021
Aprílové Velikonoce s Orionem Němčice n/H 1.4.2021
Velká aprílová jízda Cyklostezka Němčice n/H 2.4.2021
Taneční soutěž Orion dancing stars Němčice n/H 10.4.2021

Plán akcí na 1. čtvrtletí 2021
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KULTURA
Zprávičky z kulturyZprávičky z kultury

V polovině září se konala akce mi-
kroregionu  Na bicyklech Němčickem. 
Akce se konala bohužel bez dojezdu 
v jedné z obcí, ale i tak se zúčastnilo 
730 cyklistů, z toho 120 jich startova-
lo z Němčic. V každé obci na ně čekalo 
malé občerstvení, u nás si mohli vy-
brat oplatek nebo chléb se sádlem.

Počasí cyklistům přálo, a kdo vy-
razil na kolo, nelitoval a den si určitě 
náležitě užil.

Aktualizovali jsme pro vás  galerii 
na Palackého náměstí, kterou si mů-
žete prohlédnout a zavzpomínat na 
kulturní a společenské akce letošní-
ho roku.

Na konci  měsíce října proběhlo 
netradiční  kladení věnců ke 102. vý-

ročí vzniku samostatného Českoslo-
venska, kterého se v nouzovém stavu  
zúčastnilo pouze neužší vedení měs-
ta. Po tomto aktu proběhla vzpomínka 
v městském rozhlase.

Ve vitrínce na kině k výročí 17. lis-
topadu jsme připravili výstavku foto-
grafií připomínajících historické udá-
losti z let 1939 a 1989. Obě události 
byly ve znamení devítky a v obou le-
tech se bojovalo za svobodu.

Přípravy na vánoční advent 
v Němčicích započaly již 14. listopadu,  
kdy byl na  Komenského náměstí přive-
zen a instalován vánoční strom. Zvlášt-
ní poděkování patří všem, kteří se na 
kácení, převozu a usazování vánočního 
stromu podíleli, a to panu Milanu Vaň-

kovi za jeřábnické práce, manipulaci při 
kácení, nakládání a usazování samot-
ného stromu, dále panu Radku Beníš-
kovi, který zajišťoval nakládku a převoz 
stromu. Světelné ozdobení vánočního 
stromu a montáž vánočního osvětlení 
na náměstí  a v ulicích  zajistila společ-
nosti FCC Prostějov.

Koronavirová epidemie také po-
znamenala kulturní dění v našem 
městě. Uvedu pro srovnání: v roce 
2019 navštívilo kulturní akce v kině 
OKO 10 606 diváků na 85 akcích. V roce 
2020 díky jarní a podzimní epidemii 
jen 2 521 diváků na 30 akcích.  

Snad se situace zlepší a brzy se 
budeme moci potkávat na kulturních 
akcích.  Těšíme se na  vás.

Vyhlášení výsledků Vyhlášení výsledků 
o nejhezčí podzimní výzdobuo nejhezčí podzimní výzdobu

Město Němčice vyhlásilo soutěž o nejhezčí podzimní výz-
dobu, která měla uzávěrku 15. listopadu. Zúčastnilo se jí sice 
jen 6 soutěžících, ale i tak nebylo jednoduché vybrat vítěze. 
Tentokrát jsme hodnocení nechali na občanech. Mohli jste 
hlasovat na sociálních sítích nebo na tel. čísle 603 263 088 
a mailu kultura@nemcicenh.cz.

Vítězkou soutěže se stala paní Baričíková z Jablonského 
ulice s 36 hlasy. Tato rodina se k nám  do  Němčic přistěhovala 
nedávno, o to víc nás těší, že se do soutěže zapojila. Srdečně 
blahopřejeme, a jakmile situace dovolí, bude jí předána výhra.

  Helena Spisarová, kulturní referentka

Zprávičky z knihovnyZprávičky z knihovny
Na začátku září uspořádala městská knihovna bazar knih. 

Konal se vždy v rámci otevírací doby knihovny a zájemci 
mohli vybírat jak z beletrie, tak z dětské literatury.

V době od 5. do 11. října proběhl týden knihoven. Tuto ce-
lostátní akci vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků a infor-
mačních pracovníků. Jejich cílem je podpora knih a čtenářství 
a nabídka atraktivního využití volného času. Během této 
akce je také čtenářská amnestie, kdy jsou čtenáři osvoboze-
ni od upomínek. Knihovny mohou pořádat besedy, přednášky, 
dny otevřených dveří, soutěže a nejrůznější setkání. Bohužel 
vzhledem k situaci, která vznikla na základě světové pande-
mie, nebylo možné uvedené akce uskutečnit. Proto začala 
knihovna nabízet po dobu nouzového stavu donášku knih pří-
mo do domu. Služba byla bezplatná a podmínkou byl čtenář-
ský průkaz naší knihovny a bydliště v Němčicích nad Hanou.

Veronika Oulehlová, knihovnice

Redakční rada 

zpravodaje 

Němčice nad Hanou 

pod lupou 

Vám přeje 

příjemné prožití vánočních svátků 

a do nového roku 

jen to nejlepší.
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KřížovkaKřížovka
Tajenkou je název nejmenší obcev České republice -  ..... v okrese Vyškov. Počet stálých obyvatelů se zde pohybuje 
okolo 5 občanů. Tato obec má navíc zvláštní statut. Je to tzv. vojenský újezd (území sloužící k vojenským účelům). 
Takový typ obce nemá klasickou samosprávu a vstup je umožněn jen se zvláštním povolením. V současné době se 
na našem území nachází 5 takových obcí.

1. Rybník ..... je největší rybník v České republice. 
Jeho celková plocha je 489 ha  a hloubka 10,2 me-
trů.

2. Židovská čtvrť a Bazilika svatého Prokopa patří 
mezi památky UNESCO a nalezneme je ve městě ......

3. Významnou památkou, která se nachází na se-
znamu UNESCO ,je funkcionalistická vila ....., která 
se nachází v Brně. Tato budova byla navrhnuta ar-
chitektem Ludwigem Miese van der Rohem v roce 
1928.

4. Král hradů – takovou má přezdívku hrad ...... Jde 
o jednu z nejvýznamnějších gotických památek, 
kterou založil roku 1264 Přemysl Otakar II.

5. Nejhlubší propast v České republice se nazývá 
...... Její hloubka je 329,5 metrů.

6. Město, které kdysi bývalo královskou mincov-
nou, se nazývá ..... Hora. Toto město se nachází kou-
sek od Prahy a nalezneme zde Chrám sv. Barbory, 
který se řadí mezi památky UNESCO.

7. Nejdelším vodním tokem v ČR je bezesporu ....., 
jejíž délka činí 430,2 kilometrů. Tento vodní tok pro-
téká Prahou a poté se u Mělníka vlévá do Labe.

Hodně štěstí přeje Alena Kyseláková
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Historická fotografie  aneb  Poznáte někoho?
Toto je stará školní fotografie 3. třídy  měšťanské školy ze školního roku 1933/34, kterou nám poslal člen re-

dakční rady Dušan Kutal. Poznal  na ní tehdejší dva studenty – ve spodní řadě druhý zprava Antonín Václavíček, 
horní řada čtvrtý zprava František Pouš, oba jsou ročník 1920. Letos by pánové oslavili úctyhodných 100 let!

Kdo z vás na fotografii někoho pozná, sdělte jeho jméno a pozici na fotografii na kulturním středisku či knihovně.
Těšíme se na výsledky vašeho historického bádání. V příští lupě je zveřejníme.
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Hanáci jsou stále aktivníHanáci jsou stále aktivní

Moje nejkrásnější VánoceMoje nejkrásnější Vánoce

 (pokračování článku Evy Křížové z minulého čísla)

V zápisech se dovídáme o „Hanác-
ké svajbě“ pořádané Osvětovou bese-
dou – divadelním odborem „Sušil“ dne 
7. července 1957 na paměť 70. výročí 
první Národopisné slavnosti v Němči-
cích konané 21. srpna 1887.

U příležitosti 400. výročí povýšení 
Němčic na městečko dne 28.7. - 4.8. 
1963 se konala výstava pod názvem 
„Němčice včera a dnes“. V kronice je 
dokladem návštěvnosti spousta pod-
pisů. Jedna z návštěvnic, jejíž podpis 
se mi nepodařilo rozluštit, zanechala 
krásný pozdrav. 

 Pěkny to tu
 pěkny belo,
 pobet se tu

chvilo chtělo. 
Lepši be tu ale bele

moc pěkněši chvilečke,
 debe se tu rozdávale
tak hodovy vdolečke.

První část této výstavy pod ná-
zvem Historie Němčic a jejich folklor 
uspořádala slečna Božena Kostková.

V roce 1968 doprovází Hanáci nové 
zvony, které byly zhotoveny pro měs-
tečko v roce padesátého výročí re-
publiky, v průvodu přes Němčice až 

k věži u kostela, kde byly po vysvěcení 
zavěšeny v kopuli věže.

V roce 1970 při oslavách povýše-
ní městečka Němčice nad Hanou na 
město vystupují Hanáci na stadionu 
při okresních dožínkových slavnos-
tech. Ani v dalších letech mladí neza-
pomínají na naše tradice a připomínají 
je při slavnostních příležitostech. Ná-
sledují odkaz slečny Kostkové. Po roce 
2000 se dává dohromady skupinka 
mladých, kteří svou činnost směřují 
k zachování našich hanáckých tradic. 
Jejich činnost je završena utvořením 
souboru Pantlék, který dostává do 
povědomí našich občanů hanácké tra-
dice, ale nejen u nás na Hané, ale i po 
celé republice a také v zahraničí.

To, že naše tradice, zvyky, naše 
příslušnost k hanáckému kroji má 
svůj zvuk po republice, jsem se měla 
možnost přesvědčit osobně. Požá-
dala jsem vedoucí souboru Pantlék, 

Ing. Janu Otáhalovou, jestli mají volné 
místo v autobuse na svou cestu do 
Prahy. Moje žádost byla vyslyšena 
a autobus se členy souboru v časných 
ranních hodinách 31.1. 2009 vyrážel do 
Prahy do Kongresového centra, kde 
měl předvést v rámci celého odpoled-
ního programu pro děti svoje vystou-
pení, ukázku Hanácké svajby. Jak jsem 
si já a členové souboru celý den užili, 
jsem se snažila zachytit na fotografi-
ích. Z toho dne mám jeden nejkrásněj-
ší zážitek. Mezi všemi moderními vy-
stoupeními české mládeže, nastoupil 
na scénu náš soubor Pantlék. Přesto-
že byl program provázen štěbetáním 
dětí, v tom momentu ztichl celý sál 
a slova moderátora pohladila po duši. 
Náš soubor obstál na výbornou, sleč-
na Kostková by určitě byla na naše 
mladé Hanáky pyšná.

Eva Křížová
 

r 

 

j

Vánoce – slovíčko, které voní 
po jehličí a vanilce, svítí hvězdami 
a dětskýma očima, vyvolává v nás 
nostalgii a snad i touhu být lepším. 
To všechno v těch dnech, které se 
každoročně vrací, aby nás na chvíli 
zastavily, přinutily naslouchat. Ně-
kdy i trošku proti naší vůli.

To všechno ovšem až po tom, co 
jsme prošli adventní dobu. Dobu, 
která bývala určena právě k tomu 
zastavení a zamyšlení. Dnes jsme 
z ní někteří udělali dobu shonu, na-
pětí, hromadění věcí, které je možno 
po Vánocích vrátit nebo vyměnit…

A přesto! Když vyjde  štědrove-
černí hvězda, máme to štěstí, že ko-

lem sebe máme své nejbližší, svítí 
nám tím světlem štěstí, nostalgie 
a snad i pokory.

Vánoce se řadí v běhu našich dnů 
stejně, jako nám roste to neúnavné 
číslo v kalendáři. Přicházejí každý 
rok, každý rok jinak krásné, a je těžké 
určit, který rok byly ty nebo ty něčím 
významné.

Svůj nezaměnitelný půvab měly 
Vánoce s mými vnoučky, stejně krás-
né byly Vánoce, které jsem připravo-
vala pro svoje syny, ráda vzpomí-
nám i na Vánoce, na kterých jsem se 
už v přípravách účastnila doma se 
svými rodiči.

Ale! Snad právě proto, že jsem se 

na jejich přípravě ještě nepodílela. 
Nebo proto, že děti věří na zázraky 
daleko víc než dospělí. Prostě, když 
se řekne Vánoce, vybaví se mi Vá-
noce mého útlého dětství, Vánoce 
u babičky.

Byly to ještě takové ty ladovské 
Vánoce. Naše městečko odpočívalo 
pod sněhovou peřinou, stromeček 
voněl pravým jehličím a na něm ho-
řely opravdové svíčky a prskavky, 
mezi vánočním cukrovím trůnila 
babiččina zlatá vánočka, a než jsme 
začali rozdělovat dárky, celá rodina 
se sešla pod stromečkem ke zpěvu 
koled.

K babiččinu stromečku jsem 
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ZE ŽIVOTA SPOLKŮ
80 let rybářského spolku v Němčicích nad Hanou80 let rybářského spolku v Němčicích nad Hanou

V listopadu 2020 si němčičtí ry-
báři připomněli 80 let založení prv-
ního rybářského spolku sdružujícího 
sportovní rybáře z Němčic nad Ha-
nou a okolí. Rybaření v průběhu let 
prošlo obrovským vývojem jak co do 
techniky samotného rybaření, tak 
i v přístupu k ochraně ryb a vodních 
živočichů a ekologii celkově. Úplně 
první Rybářský spolek v Němčicích 
nad Hanou byl založen 16. listopa-
du 1940. O dva roky později vzniká 
při cukrovaru konkurenční Rybář-
ský spolek Haná Němčice nad Ha-
nou, kam později přecházejí členové 
spolku prvního, který tím zaniká. Po-
dobnými změnami projde v následu-
jících letech spolek ještě několikrát. 
Například v roce 1951 se mění název 

na Lidový rybářský spolek v Němči-
cích nad Hanou, v roce 1969 pak na 
Místní organizaci Českého rybářské-
ho svazu v Němčicích nad Hanou, 
v roce 1990 na Místní organizaci Mo-
ravského rybářského svazu Němči-
ce nad Hanou a konečně současná 
podoba názvu Moravský rybářský 
svaz, z.s. pobočný spolek Němči-
ce nad Hanou. V roce 1970, kdy byly 
Němčice nad Hanou povýšeny na 
město, došlo ke sloučení se spolkem 
Morkovice – Slížany.

Pobočný spolek se již několik let 
podílí na vedení Rybářského kroužku 
pod hlavičkou SVČ Orion Němčice nad 
Hanou, který vede pan Alois Oulehla.

Mezi pravidelné každoroční akce 
pořádané naším spolkem patří tra-

dičně Rybářská veselice  Petrova noc  
a Dětské rybářské závody pro naše 
mladé členy pobočného spolku.

Za současného vedení: předse-
da – Karel Korvas, jednatel – Pavel 
Štěpánek, hospodář – Jiří Navrátil, 
ekonom – Zdeněk Chalánek, členové 
výboru – František Hrubý, Jiří Horák, 
Jindřich Srbecký, Miroslav Šebela, 
Dušan Kutal a Vladimír Rosík hos-
podaří spolek na revírech Brodecký 
potok 1, Haná 1, Haná 1A, Haná 1B 
a Vitčický rybník.

V současné době má náš poboč-
ný spolek 508 členů, z toho je 82 čle-
nů z řad mládeže.

    Petrův zdar.
   Zdeněk Chalánek, 

ekonom pobočného spolku

Podzimní činnost SDH Němčice nad HanouPodzimní činnost SDH Němčice nad Hanou

Dne 5. září jsme se s mladými 
hasiči zajeli podívat  na hasičské zá-
vody mládeže do Víceměřic. Proto-
že začínáme s novými dětmi, chtěli 
jsme, aby viděly, jak to na závodech 
vypadá. Pokud to doba dovolí, tak 
bychom chtěli začít s mládeží tréno-

o Vánocích chodila dlouho, skoro 
do dospělosti, ale pocit těch dět-
ských ve mně zůstal jako hvězda 
ukazující naději.

Vůně vanilky a jehličí, svět-

lo svíček, babiččina náruč, která 
mne bezpečně objímá a dědečkovy 
housle a všechny naše hlasy zně-
jí v melodii Chtíc, aby spal. To byly 
moje nekrásnější Vánoce.

Možná pro jejich bezstarost-
nost, možná proto, že se k nim ne-
pojily ještě žádné vzpomínky, nebo 
proto, že je to tak moc dávno.

Luďka Kouřilová

y

vat na jaře a začít jezdit na závody.
Odpoledne jsme se s našimi star-

šími hasiči zúčastnili závodů hasič-
ských veteránů v požárním útoku 
také ve Víceměřicích. Moc se nám 
nedařilo, skončili jsme s domácími 
na předposledním místě. Vůbec nám 

to ale nevadilo, skvěle jsme se bavili 
a dali si pivo a občerstvení. Při pře-
dávání cen jsme společně vzpomně-
li na našeho zemřelého člena pana 
Evžena Filipa.

Na závodech v požárním útoku 
v Želči se mužům podařilo zlepšit 

rekord družstva na 16:37 
s. Bylo pěkné počasí, 
tak se někteří i okoupali 
v místním koupališti. Vě-
řím tomu, že v příštím 
roce se podaří vyjet na 
více závodů.

24. 10. jsme museli 
zrušit sběr šrotu a elek-
trospotřebičů. Budeme 
se snažit, hned jak nám 
to opatření dovolí, tento 
sběr zorganizovat.

14. 11. jsme museli 
také zrušit Výroční val-
nou hromadu našeho 
sboru. Tato akce má pro 
nás velký význam. Hod-
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notíme na ní naši celoroční činnost. 
Rádi bychom tuto schůzi připravili 
 v náhradním termínu.

Další naší akcí by měl být 13. ha-
sičský bál 23. ledna 2021 v místní 
sokolovně. Ještě ale nevíme, jak to 

všechno dopadne.
Krásné Vánoce a klidnější příští rok. 

Pavel Kvíčala,  SDH Němčice nad Hanou

Folklorní podzimFolklorní podzim
Je těžké pracovat s přáteli, když se 

nemůžete scházet. Ale trošičku nám 
svitla naděje, že můžeme pro naše 
děti uspořádat prostřednictvím MAS 
společnou akci, protože na chvilku to 
vypadalo, že to vyjde. Domluvili jsme 
lektorku, prostory a navrhli společný 
námět, který se týkal tvorečků velmi 
pracovitých a prospěsných - včeliček. 
Měli jsme se sejít 28. října a dovědět 
se něco o jejich životě, měli jsme na-
plánovanou výrobu medových dobrot, 
svíček, mohli jsme se podívat do úlu 
a dozvědět se něco  o terapii včel, ale 
nic z toho nebylo. Akce byla zrušena.

Po pěkných zážitcích během léta 
nastalo  i pro nás období našeho od-
loučení. Nemohli jsme se scházet na 
zkouškách a vymýšlet představení 
na naše tradiční vánoční vystoupení. 
Rozhodli jsme se, že žádný koronavir 
nás přece nemůže odradit a  že vy-
stoupení bude.

Navrhli jsme si loutkovou scénu 
a každý člen měl za úkol vyrobit lout-
ku do Betléma. Sehnali jsme dřevě-
né  hlavičky, namalovali obličejíčky 
a začali všichni pracovat. Dohodli 
jsme se i s panem farářem, že pokud 
nebude možné o Vánocích vystou-
pení provést společně v kostele, že 
s naším loutkovým divadlem proži-
jeme celý příběh pomocí námi vyro-
bených loutek. Vystoupení natočíme 
a v obvyklou dobu je dáme na youtube 
na stránky Bohoslužby Němčice nad 
Hanou. 

A tak v době, kdy tento článek píšu, 
všichni pilně pracují. Na vás pak bude, 
abyste, až naše představení uvidí-
te, za těmi postavičkami viděli členy 
našeho souboru. Nám nezbývá nic 
jiného, než se hodně snažit a přispět 
tímto k vašemu krásnému prožití vá-
nočních svátků, ať už to bude naživo 
nebo pomocí kamery.

Přejeme vám i do nového roku 
hodně štěstí, zdraví a společných zá-
žitků nejen v rodině, ale i spolu s námi.

Jana Otáhalová

Slovo závěremSlovo závěrem
Milí čtenáři lupy!
Děkujeme vám za přízeň, kterou 

jste nám v letošním roce 2020 vě-
novali tím, že jste svými články při-
spívali do zpravodaje, nebo jste si jej 
zakoupili. V roce poněkud zvláštním, 
ovlivněném covidem, v roce, který 
nám přinesl nové zkušenosti, prově-
řil naši trpělivost, ukázněnost, ohle-
duplnost a solidaritu.

 Vzhledem k nouzovému stavu  
se od jara mnoho akcí nedělo, pro-
to jsme letní a podzimní číslo vydali 
jako dvojčíslo. Za to se omlouváme, 
ale určitě chápete proč.

Od příštího roku 2021 dojde ke 

změnám ve vydávání lupy. Kromě 
tištěné podoby bude hned k dispozici 
také na webových stránkách města. 
Při grafickém zpracování využijeme 
vlasního grafika Alenku Kyseláko-
vou, která tento obor vystudovala. 
Budeme rádi, když se rozšíří počet 
našich čtenářů i dopisovatelů.

 Také 3. ročník Novoročního výš-
lapu k Masarykově lípě možná bude 
mít jinou podobu, ale jak bude pro-
bíhat, vás budeme včas informovat.

Mně osobně, určitě jako mnohé 
z vás, tato doba naučila trávit vět-
šinu času doma či zahradě. Snažila 
jsem pomáhat – šili jsme roušky, 

nezapomínala jsem na osamělé pří-
buzné či přátele. Smutno mi bylo 
po mých blízkých, hlavně vnučkách. 
V této době jsem ocenila chytrý mo-
bil, kde jsme si mohli nejen povídat, 
ale i vidět.

Nevíme, co nás v souvislosti 
s covidem čeká, ale věřím, že se nám 
podaří společně ho překonat a pro-
žijeme krásné a pohodové Vánoce.

Přeji vám, aby nový rok 2021 byl 
naplněný štěstím, zdravím, pohodou, 
láskou, setkáváním, prostě vším, co 
nás potěší.

Vaše Naďa Tesaříková, 
šéfredaktorka
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Z kulturního života 2020 

Divadelní představení Edith Piaf 
v rámci Divadelních pátků.

Tradiční představení HDM v netradičním  červnovém čase, ale i tak se po-
dařilo zaplnit hlediště diváky. 

Krojovaní jsou nedílnou součástí  Němčických hodů.

Velký ohlas měla akce Orion SVČ – Němčická sportovní výzva.

Proběhl 2. ročník Rozloučení s prázdninami ve spolupráci 
s mysliveckým sdružením.

Náš zpravodaj získal 1. místo v okrese 
i v Olomouckém kraji.



Němčice pod lupou vychází v nákladu 150 výtisků. Adresa vydavatele i redakce město Němčice nad Hanou, 
Palackého nám. 3, PSČ 798 27, tel.: 603 263 088, e-mail: kultura@nemcicenh.cz. 

Redakční rada:  odpovědná šéfredaktorka Mgr. Naděžda Tesaříková, Ivana Dvořáková, Helena Spisarová, Veronika Oulehlová, DiS.,  
Dušan Kutal,  Mgr. Zuzana Ševčíková, Alena Kyseláková.

Povoleno Ministerstvem kultury pod reg. č. MK ČR E 11903. 
Za podepsané články si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.

Tisk, grafi cká úprava a sazba: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda. Cena 15,- Kč.
 Termín uzávěrky příštího čísla je  5. 3. 2021

Jubilanti
Seznam občanů, které navštívili členové SPOZ u příležitosti životního jubilea: 

70 let
Marie Kyseláková
 
75 let
Marie Štěpánková
 
80 let
Jarmila Kyseláková

 
Velice nás mrzí, že se nemůžeme vzhledem k současné epidemiologické situaci a vyhlášenému nouzové-

mu stavu s jubilanty setkat osobně, ale z důvodu ochrany zdraví jsme odložili osobní návštěvu členů Sboru 
pro občanské záležitosti města Němčice nad Hanou.

 Jakmile to situace dovolí, budeme rádi, když se budeme moci opět setkat při osobní gratulaci.
Seznam jubilantů za období  říjen – prosinec 2020 bude uveřejněn v 1. čísle příštího roku.

Hana Mikulčíková, matrikářka

1. 1. 2021   Novoroční výšlap na NS Masarykova lípa

23. 1.          Hasičský ples

24. 1.          Dětský karneval

5.2.             Divadelní ples

6. 2.            Český pohár krasojízdy

22. 3.          Smrtná neděle

27. 3.          Předkolo MČR juniorů

2. 4.            Velká aprílová jízda

10. 4.          Taneční soutěž Orion dancing stars

Můžete se také těšit na páteční promítání filmů a tradiční divadelní pátky.

Na 1. čtvrtletí  2021 připravujeme:


